АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНО СЛАВ СКОГ О
СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО

муниципАльного рАйонА омской овлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИВ

от 28 июня 2024 года

(о внесении изменений в Постановление
администрации Екатеринославского сеJIьского

поселения от 13.09.20|3 }lb 50 <Об утверждении
Порядка применениrI взысканий за

несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об

урегуJIировании конфликта интересов и

неисполнения обязанностей, установленных в

целях противодействия коррупции
служащимимуницип€lJIьными

Екатеринославского сельского поселения)

J\ъ 36

В соответствии с Федеральным законом от 02.0З.2007 N 25-ФЗ "О
муЕиципальной службе в Российской Федерацииll; рУководствуясь ФедераJIьным

законом от 06,10.2003 J\b 131_ФЗ <Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, Уставом Екатеринославского
сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести В Постановление главы администрации Екатеринославского

селъского 11оселениrI от 13.09.2013 Ns 50 (об утверждении Порядка применения

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения

обязанностей, установленных в цеJIях шротиводействия коррупции
мунициПаlrъными служащими Екатеринославского селъского поселения)

следующие. изменения и дополнения:
дополнить Порядок пунктом 1.1 следующего содержания:
(1.1 Муниципалъный служащий освобождается от ответственности За

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении ИЛИ Об

урегулировании конфликта интересов неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О мУнициПаЛЬнОй

службе в Российской ФедератIии" и другими федеральными законамИ В цеЛЯХ

противодействия коррупции, в сл)чае, если несоблюдение таких ограниченИй,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей ПриЗнаеТСЯ

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, гrредУсмотреннОМ
частями 3 - б статьи l3 Федер€Lлъного закона от 25 декабря 2008 года N 27З-ФЗ "О
противодействии коррупции".>);

пункт 5 Порядка:
дополнить подшунктом 2.1 следующего содержания:

<2.1) докJIада подрЕвделения кадровой службы соответствующего
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений
или должностного лица администрации Екатеринославского сеJIъского поселения,
ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, в котором излагаются фактические обстоятельства его
совершения) и писъменного объяснения муниципЕLпьного служащего только с его
согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного
правонарушения (за исключением применения взысkания в виде увольнениrI в
связи с утратой доверия);>;

абзац б дополнить предложением следующего содержания:
(В ук€ванные сроки не включается время производства по уголовному

делу.).
2. Опубликоватъ настоящее постановление в бюллетене <<Селъские

известия).

В.А. Прибылъский